АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
« У/ » (Hcm̂ L /2 0 2 1  г . с. Упорово

Об организации работы
стажировочной площадки для руководителей 0 0

В целях повышения эффективности методической поддержки
руководителей образовательных организаций в осуществлении
государственной политики в области образования, совершенствования
профессиональной квалификации руководителей образовательных
организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить Положение о стажировочной площадке для
руководителей 0 0  Упоровского муниципального района.
(Приложение 1).

2 Методисту комитета по образованию Шаламовой Н.Л. организовать
работу стажировочной площадки для руководителей 0 0  по
актуальным вопросам образования в 2021/22 учебном году.

3 Утвердить план работы стажировочной площадки для
руководителей 0 0  (Приложение 2).

4 .Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председате Н.А.Зинина

Приложение 1
к приказу комитета по образованию

администрации Упоровского муниципального района
от Ц. yfp.2021г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о стажировочной площадке для руководителей 0 0  Упоровского
муниципального района по актуальным вопросам совершенствования
образования.

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия создания и порядок
функционирования стажировочной площадки в системе повышения
квалификации руководителей образовательных организаций Упоровского
муниципального района.
1.2. Стажировочная площадка - временная структура, организованная на
базе муниципалитета и осуществляющая повышение квалификации
руководителей 0 0  в форме стажировки в рамках муниципальной системы
повышения квалификации.
1.3. Стажировка как форма муниципальной системы повышения
квалификации руководителей 0 0  направлена на формирование и
совершенствование профессиональных компетентностей руководителей
0 0  посредством включения их в успешную практику. Данная форма
создаёт условия для проектирования руководителями 0 0  на основе
изученного успешного опыта собственных вариативных моделей
профессиональной деятельности, адаптированных к условиям конкретной
образовательной организации.

2. Цели и задачи деятельности стажировочной площадки.

2.1. Целью деятельности стажировочной площадки является формирование
и закрепление на практике профессиональных знаний, умений и навыков,
полученных в результате теоретической подготовки; изучение и
распространение опыта лучших практик управления 00 , приобретение
профессиональных и организаторских навыков для выполнения
обязанностей руководителей 00 , продиктованных ФГОС.

2.2. Стажировочная площадка способствует формированию и развитию
профессиональных компетенций руководителей образовательной
организации по вопросам управления качеством образования.

3.Организация деятельности стажировочной площадки.

3.2. Деятельность стажировочной площадки планируется на учебный год.

3.2. Координатором деятельности стажировочной площадки выступает
муниципальный орган управления образованием.

3.3. На базе стажировочной площадки могут осуществляться следующие
формы повышения квалификации руководителей 0 0  муниципальной
системы образования:
- практические занятия руководителей 00;
- стажировка руководителей 00 , изучающих какое-либо направление
инновационной/экспериментальной деятельности управления
образовательной организацией;
- индивидуальная стажировка как самостоятельный вид обучения по
одному из направлений инновационной деятельности управления
образовательной организацией.

4. Права и обязанности участников стажировочной площадки.

4.1. Участники стажировочной площадки имеют право на:
- получение консультационной и методической помощи со стороны
руководителя стажировочной площадки;
- участие в научно-практических мероприятиях на базе других
муниципалитетов;
4.2. Участники стажировочной площадки обязаны:
- принимать решения и предоставлять отчет руководителю стажировочной
площадки об их выполнении.

5. Оплата участникам стажировочной площадки

5.1.Оплата участникам стажировочной площадки производится в
соответствии с действующим в муниципалитете Положением о
стимулировании руководителей образовательных организаций.

Приложение 2
к приказу комитета по образованию

администрации Упоровского муниципального района
от i f  . iiP .2021г. № ffi

План работы стажировочной площадки для руководителей 0 0
на 2021/22 учебный год.

№п/п Тема Дата
проведения.

ответственный

1. Формирование и оценка
функциональной грамотности
обучающихся в 0 0
Упоровского района:
о п ы т  р а б о т ы  п о  ф о р м и р о в а н и ю
ф у н к ц и о н а л ь н о й  г р а м о т н о с т и  М А О У
Е м у р т л и н с к а я  С О Ш  в 1 п о л у г о д и и ;

-  р е а л и з а ц и я  п л а н а  м е р о п р и я т и й  п о
ф о р м и р о в а н и ю  ф у н к ц и о н а л ь н о й
г р а м о т н о с т и  о б у ч а ю щ и х с я  в 1

п о л у г о д и и  в  0 0

03.12.21г Шаламова Н.Л.,
методист КО

Глушкова Е.В..
директор МАОУ
Емуртлинская

СОШ
Все директора

0 0
2. Готовность ОО к введению

обновлённых ФГОС НОО и ООО:
17.06.22г. Шаламова Н.Л.,

методист КО
Все директора

0 0